
 

 
COMUNE DI CASTELNUOVO DI CONZA 

- Provincia di Salerno - 
MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE 

“...in occasione di un disastroso terremoto, con grande dignità, spirito di sacrificio ed impegno civile, affrontava la difficile opera del proprio 
tessuto abitativo, nonché della rinascita del proprio futuro sociale, economico e produttivo. Mirabile esempio di valore civico e altissimo 
senso di abnegazione…” 

 
UFFICIO AREA AMMINISTRATIVA  

Via Federico Di Donato, n° 16 – 84020 Castelnuovo di Conza – Tel. 0828-911003 – Fax 0828-911427 – Codice Fiscale 82003550652 – 
Partita IVA 05121020654 - Sito Web: https://www.comune.castelnuovodiconza.sa.it/ – Pec: protocollo@pec.castelnuovodiconza.eu   
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
N. 61 DEL 20 MARZO 2024 

 
 

OGGETTO: Liquidazione fattura Poste Italiane SpA con periodo fatturazione Gennaio 2024 - CIG: Z793A0AC66. 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno venti, del mese di Marzo. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza in materia come da DECRETO del Sindaco Prot. n° 7398 del 29 dicembre 2023 di 
attribuzione della responsabilità del servizio oggetto del presente atto; 
 
PREMESSO che con determina del responsabile del servizio n. 206 del 23/08/2019 veniva accettata la proposta acquisita da 
Poste Italiane SpA tramite l'Agente di zona, relativa alla apertura di un Conto di credito per spese postali, al fine di usufruire 
della agevolazione delle tariffe postali, in particolare per quanto attiene la posta da spedire in raccomandata dando 
contestuale disposizione per l'attivazione del servizio e all'apertura del CONTO DI CREDITO - SPESE POSTALI; 
 
DATO ATTO CHE con determina del responsabile n. 67 del 21/02/2023 veniva all’uopo impegnata per il servizio in questione, 
in relazione all'anno 2023, la somma di € 500,00 stimata a fronte dei conteggi indicativi effettuati, fatta salva più precisa 
determinazione in sede di effettivo espletamento delle prestazioni richieste, con imputazione sul Cap. 196 - Codice 
01021030216002 del corrente Bilancio di Previsione; 
 
VISTE la fattura n. 1024059363 del 06/03/2024, di € 9,12 relativa al servizio effettuato da poste italiane nel mese di Gennaio 
2024, causale/codice di pagamento 32377591-001; 
 
RILEVATO che il CIG di riferimento é Z793A0AC66 e che é stato acquisito il DURC di riferimento che risulta regolare;    
 
RITENUTO, pertanto, dover procedere alla relativa liquidazione; 
 
PRECISATO che sul presente provvedimento il responsabile del settore finanziario ha apposto ai sensi del comma 5 
dell’art.55 della legge 142/90, così come modificato dall’art.6 – comma 11 – della legge n. 127/97, il visto, riportato in calce, “.. 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa”; 
 

 
DETERMINA 

 
1) LA NARRATIVA che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intende integralmente riportata 
e trascritta; 
 
2) DI LIQUIDARE, come liquida, a Poste Italiane SpA, la somma complessiva di € 9,12 (nove/12) relativa alla fattura n. 
1024059363 del 06/03/2024, di € 9,12 relativa al servizio effettuato da poste italiane nel mese di Gennaio 2024, 
causale/codice di pagamento 32377591-001; 
 
 
3) DI IMPUTARE la spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento sul Cap. 196 - Codice 01021030216002 del 
corrente Bilancio di Previsione; 
 
 
 
 

Comune di Castelnuovo di Conza prot. in partenza nr 0001728 del 20-03-2024

https://www/
mailto:comune.castelnuovodiconza.sa.it
mailto:protocollo@pec.castelnuovodiconza.eu


 

 
 
 
4) DI ACCREDITARE l'importo dovuto Poste Italiane SpA sul seguente IBAN: IT11B0760103400000010329803; 
 
5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento é esecutivo con l'apposizione del parere favorevole di regolarità contabile e 
del visto attestante la copertura finanziaria, rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario,  ai sensi dell'art. 147 bis del D. 
Lgs. 267/2000; 
 
6) DI DARE ATTO, altresì, che la spesa di cui al presente provvedimento risulta compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (pareggio di bilancio) in 
ottemperanza a quanto disposto dall'art. 9, comma 1, lett. a), punto 2 del D.L. 78/2009; 
 
7) DI DARE parere favorevole di regolarità amministrativa attestando la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000; 
 
8) DI DARE immediata esecuzione al provvedimento disposto con la presente;  
 
9) DI PUBBLICARE la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, 
ai sensi della Legge n° 69 del 18 giugno 2009, all'Albo Pretorio Comunale Online per rimanervi quindici giorni consecutivi; 
 
10) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Finanziaria per il visto di regolarità contabile e 
finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis e 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i..  
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                       Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                                                                 (Dott. Donato LUONGO)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Comune di Castelnuovo di Conza prot. in partenza nr 0001728 del 20-03-2024



 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 

Il sottoscritto Dott. Donato LUONGO, Responsabile dell'Area Amministrativa, in ordine alla regolarità amministrativa della 
sopra riportata determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000, parere 
favorevole.       

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                     Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
                                                                                                                                                   (Dott. Donato LUONGO) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto Dott. Vito IANNONE, Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile della sopra riportata 
determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000, parere favorevole.       
  
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                           Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                                                                                        (Dott. Vito IANNONE) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000, appone il visto di regolarità contabile e 
attesta la copertura finanziaria della spesa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                           Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                                                                                        (Dott. Vito IANNONE) 
 
 
 
 
 
 
 

Comune di Castelnuovo di Conza prot. in partenza nr 0001728 del 20-03-2024


